东安县委组织部2017年专项资金绩效评价报告

为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化支出责任，提高财政资金使用效益，根据县财政局《关于开展2017年度一般公共预算支出绩效评价工作的通知》（东财绩[2018]3号）文件精神，我部对2017年专项资金进行了绩效评价，现将有关情况报告如下：
一、项目概况和基本情况
中共东安县委组织部，属行政单位。设9个职能室（中心）：两新办、办公室、研究室、干部室、公务员管理室、干部教育监督室、党建室、基层办、党员教育中心、干部人事档案室。总编制29个，，2017年末实有在职干部职工23人。县委组织部公室是县委处理日常工作的综合性办事机构，其主要职责是:
1、负责研究和指导党组织建设，制订加强党的组织建设的意见和措施；会同有关部门对乡镇场和县委管理的行政、企事业单位党委换届选举及单位党委（党组）民主生活会进行指导；研究指导党的基层组织建设以及党组织的设置原则、隶属关系和活动内容、工作方式；研究、指导党员队伍建设；指导、协调党员教育工作，主管党员管理和发展工作；组织和开展新形势下党的建设的理论研究。
2、负责干部队伍建设的宏观管理，制订和参与制订组织、干部、人事工作的重要规章和制度，并对重要经验进行总结推介。
3、提出县委管理的领导班子调整、配备的意见和建议；负责县委管理的干部的考察、任免、工资、待遇、出国（境）、退（离）休审批手续的办理；负责县级领导班子换届选举和届中调整的有关工作；负责县直有关部委办局机关组织人事干部的职务任免及宏观管理工作；承办部分干部的调配、交流及安置工作；负责全县干部公开选拔工作的指导；指导国家公务员制度的实施，负责全县党委、人大、政协、群众团体等机关参照国家公务员制度管理的宏观指导与组织协调；组织落实培养选拔中青年干部、妇女干部、少数民族干部、党外干部的有关规划和方案；指导乡镇场和县直部委办局领导班子的思想作风建设。
4、研究制订全县组织管理信息系统建设规划，指导全县组织系统信息网络建设；负责全县干部人事档案、党内统计、干部统计的宏观指导与协调工作。
5、负责干部监督工作的指导，负责党建工作和干部工作的督促检查，及时向市委组织部和县委反映重要情况，对反映领导班子和领导干部的重要问题进行调查了解和督办；负责对乡科级以上党政领导干部和干部选拔任用工作进行监督，对有关监督制度的落实情况进行督查，对市委和县委管理干部的历史遗留问题进行初审和审查；组织、协调乡科级党政领导干部经济责任审计工作。
6、制订干部教育工作规划，组织、协调市管、县管干部和部分中青年干部的培训；指导、协调、检查乡镇场和县直部委办局的干部教育工作。
2017年县委组织部预算专项资金总计42万元，分别为：干部教育6万，远程教育9万，干部档案管理3万，星级党组织创建10万，党员网格化管理5万，大学生村官管理4万，两新组织专项工作经费2万，公务员培训3万。
二、项目资金使用及管理、成效情况
（一）资金管理情况。县委组织部对财政安排的项目资金进行了严格的管理，制定了机关财务管理、公务接待管理等制度，会计核算严格执行财经和财务制度，日常财务处理及时规范，2017年按照财政局要求开展了内部控制基础性评价工作，进一步完善了内部控制体系；严格预算支出管理。认真落实预算管理和绩效管理各项制度要求，在支出预算编制上，根据“总量控制，计划管理”的要求，从严控制行政经费，合理规范使用财政资金，保障项目资金支出的规范化、合理化、科学化。
（二）项目资金成效情况
1、干部教育6万。共选派60多名干部到省、市委党校培训，圆满完成了省市下达的干部调训任务。同时，以县委党校为主阵地，举办中青班和科级干部长训班两期，培训人员80余人次，并将县委“752121工程”和“六大战略”列入重点培训内容。
2、远程教育9万。广大农村党员保持共产党员先进性的自觉性进一步增强，带头致富、带领群众共同致富的本领进一步增强，在建设社会主义新农村中充分发挥先锋模范作用。广大农村基层干部执行政策的能力、加快发展的能力、服务群众的能力、依法办事的能力、科学管理的能力和解决自身问题的能力进一步提高，在建设社会主义新农村中充分发挥骨干带头作用。推动大多数农村基层党组织实现领导班子好、党员干部队伍好、工作机制好、小康建设业绩好、农民群众反映好的目标，在建设社会主义新农村中充分发挥领导核心和战斗堡垒作用。以村党组织为核心的村级组织配套建设进一步加强，党在农村的执政基础进一步巩固。
3、干部档案管理3万。认真做好各类干部档案材料的收集归档工作，单位上报的调资表、年度考核表、职务与职级并行审批表等档案资料全部编号入库归档，完成了486正科级干部信息的录入，及时更新干部信息，为干部考察查阅干部档案打下了坚实基础。
4、星级党组织创建10万。按照“分类积分、量化考核，严格考评、奖优罚劣，简便易行、注重实效”的原则，扎实开展“双星”同创，坚持标准，严格考评，全面真实反映党员工作实绩，评定“星级党组织”47个、“星级党员”178名。
5、党员网格化管理5万。开展“戴党徽、亮身份、作表率、树形象”主题活动，全县2万多名党员戴党徽胸章，13000多名农村党员悬挂共产党员户牌。集中表彰10名最美共产党员、67名优秀党务工作者、168名优秀共产党员。今年“七一”特大洪灾中，积极发挥党员先锋模范作用，转移群众45200余人，救援被困人员2686人，安置灾民5000多人，实现了没垮一库一坝，没有伤亡一人的目标。
[bookmark: _GoBack]6、大学生村官管理4万。全县大学生村官实现有效流转，截止到2017年底，只余2名大学生村官尚未流转到位。
7、两新组织专项工作经费2万。分行业分区域抓实“两新”组织覆盖，“两新”组织覆盖率从年初20%提升到70%以上，指导经开区按要求布置园区党群活动中心，划拨10万元作为“两新”组织专项经费，建好10个“两新”组织示范点。
9、公务员培训3万。完成2017年新录用公务员初任培训工作。
三、结合《专项资金绩效评价指标表》的评价结果
我部财务管理工作和专项资金管理工作严格按照国家的相关财务管理制度执行，财务制度健全、会计核算规范，依照计划管理使用，专项资金的管理使用对保障我部各项业务工作的高效运行发挥了重要作用，对照《专项资金绩效评价指标表》，我部各项指标都较好地达到了相关要求，2017年部门整体支出绩效自评结论：优。
四、存在的主要问题。
1、绩效目标设立不够明确、细化和量化。项目实施的协调机制有待完善。
2、预算编制的精准性、合理性有待提高，预算执行中存在偏差。
五、有关建议
针对上述存在的问题及项目资金管理工作的需要，建议：
1、加大对项目实施单位实施人员的政策和业务知识的培训力度，提高业务能力，加强对资金的规范管理和使用，提高专项资金使用效率和效益。
2、项目实施单位应根据实际需求，针对每一个项目制定工作目标，科学编制和细化预算，做到预算有目标，执行有细则，控制专项支出，分析资金结余或超支的原因，提高资金的使用效益。

                                中共东安县委组织部
                                    2018年10月16日

5